0^

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões.iq 705 700

(Rubrica do Presidente)

í?anhofèiM)

'narco

Data:

io/03 /OQ

DL

Número:

1579/2000

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício DE

PERÍODO:. 1999 2000

PRFFiinFNTF- JIJABEZ TAVADES llíkTk

1? sFORFTÁRin-ALEXANDRE RODRIGUES

vinp.PRFsinFNTF- ALCIDES CABRILLO( C^OEI
2? PFORFTÁRin: ZAOOTTO

O

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 157/2000

INICIATIVA:

EDIL ALICLR PORTE DOS SAlíTOS

HISTÓRICO:

DENOmm VIA PTÍBLICA NO BTONICÍPIO;

" RUA JOSá BARBOSA "

PARECER DA COMISSÃO DE:

1 1)1 I Constituição, Justiça e Redação íl

□ Finanças e Orçamento
. □ Fiscalização e Controle Orçamentário
1  I 0( I Obras e Serviços Públicos^
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnoiogia, de

LEITURA: ^ c '
1? niSCUSSÃO: ! D l OÒ
2? niRcii.q.qÃn- 0^!
APROVADO POR:

X  I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:

.Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

JSEl
Wt

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N". /2000

PROJETO DE LEI

NUMERO PF;OPRIO= .

PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO.

157/2000

1579/2000

19/05/2000

DENOMINA VIA PUBLICA NO

MUNICÍPIO.

Art. 1") Fica denominada "RUA JOSÉ BARBOSA", a via pública
que se inicia na Avenida Domingos Alcino Dadalto e termina na Rua Waldir
Sebastião Carreiro, no Bairro Jardim Itapemirim, conforme croqui em anexo.

Art. 2°) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2000.

lORT

Vereador PC do B

Aprovado ©ín_2i_Discussâo
por unanimidade

Data da Ssssão^J^L-JlC—-

Presidenta

=!UA BARAQ DQ ITAPEMIRIM, 05 EDIFICIG FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1

FEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 99300-110

ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Queremos com isso homenagear um dos
fundadores do Bairro IBC, Bairro vizinho, e que
sempre muito amigo cativou a todos com seu jeito.
Deixando saudades com aqueles que o conheceram.

Contamos com o apoio dos nobres
companheiros para a aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2000.

ORíík
Vereador PC do B

RUA BARÃG □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1 10
TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

ü

1»

ica Feilerativa do Brasil

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM nS}

OBIÍO N!

FERRAIDO CARVaiHO GOMES fscrívão Oficia

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2 9

do Cartório do I*.

Oficio do Registro Civil da Cidade de Cachoeiro de i Itapemirim Estado do Espírito Santo, por

nomeação na forma da iei etc-

^ registro de Óbitos, foi
'"(9 —

CERTIFICO, que as ^ ̂ dq/tivro

feito hoje assento de__,,^

,falecid.^^^^. ao...i^/ ^ 1 g
em

do sexo

profissão natural

^  J _ " «lu C^\ UC — W . uc ií7

hbra ' e C, ̂Oms. em.
cor

domiciliado gk residente em _ C-Í
/^.:Í5- OxcOl"

•••V*
com /^. u-'*-A_v v de id

cM>'lQíJ

{^'^Z^Qí-mhade, esíat^ civi
de (S- T'^'ír:y\âPiA^í^ _
e de Da.

, Foi declarante ^Làj?u:> í^'Cj£C{È^ b^-hucn .,^aêndo o atestado
do óbito firmado poí'p3^ deu
co/no /bausa da mor

r
CeV It' ][/\ov[Atí^ 'aj e ò ̂^pulfáimento sera

lio cemitério ^ C^f 'c
OBSERVAÇÕES'^ """" ^

Ta feito

O referido é verdade e dou fé

•Cachoeiro de Itapemjrjm^^/* de -de 19'

f
t

/LC/ÍÍ 'V>'

Oficial de Registro Civil

.  ̂

•  .

B. MONTE

CRISTO

8.

B. ALTO MONTE CRISTO

IO

B. MONTE CRISTO

\
OIO
2R. ROMILDO g.

CAZADIN1

/0

R. MARIA S.

DE m TEIXEIRA

D
B. IBC

A N T
/AO

B. ALTO M. CRISTQ/^^ -
é ' - F

AL Cl 010 H.//7 /SV ?
M O R AES í j a

F 9F SOUZA

T
BARROS

|r arctdes
DA SILV

ÃO LUCAS
ARL.

3
•V

®- ÍBcS A R P E
loHCEl "Lions Chihft RfviP«.

Freirrf I  n ̂  Q U L
Õe" FARIAbSTlMtJ

REZENDE

ANTONI OJ O JEÕB_U S«üE5

CAiC_"José Hordcío
Costa Aboudib" EM"Dr.

Rage
Miguel"

B. IBC

Sub.n-ograma Escolar
"Ana Graça B. Freitas"

-50^
_l. oi

B. I BC

HE R M I - A L rofe m

o o

U1

z

LU

z'

lii

-

LU

O

AUR

LU

O

<

*n

ú
o

o

z

Ul

K

Mm GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI / 2000

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO==s 157/2000
PROTOCOLO 6ERhL=s 1579/2000
DATA PROTOCOLO..s 19/05/2000

DENOMINA VIA PUBLICA NO

MUNICÍPIO.

Art. 1°) Fica denominada "RUA JOSÉ BARBOSA", a via pública
que se inicia na Avenida Domingos Alcino Dadalto e termina na Rua Waldir
Sebastião Carreiro, no Bairro Jardim Itapemirim, conforme croqui em anexo.

Art. 2°) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2000.

IR FQjlTE ^
Vereador PC do B

Apmvado em DIscuss§q
por UNANIMIDADE

Daíâ da Sessão 05/ (9o

PresíàWTTTè^

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11G

TEL/PABX; [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1303 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Queremos com isso homenagear um dos
fundadores do Bairro IBC, Bairro vizinho, e que
sempre muito amigo cativou a todos com seu jeito.
Deixando saudades com aqueles que o conheceram.

Contamos com o apoio dos nobres
companheiros para a aprovação desta matéria.

Sala das Sessõçs, 15 de Maio de 2000.

OR

Vereador PC do B

RUA BARAD □□ ITAPEMIRIM,

TEL/PABX: [027] 521-5822
□5 EDIFÍCIU FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1

FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CEP 29300-1 IO

ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N.». 157/2000.

INICIATIVA: EDIL ALMIR FORTE DOS SANTOS

Senhor Presidente,

A proposição versa sobre denominação de via pública no
Municipio.

À luz do art. 117, nada a obstacular a tramitação regular da
matéria.

É o parecer para decisão de V. Ex^s.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 24 de maio de 2000.

ANGELA DÈ P)AÜpA BARBOSA
Dir^etora Legislativa

=!UA BARAD □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÜRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
rEL/PABX; [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

^29
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
0^

- RUA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N°. 157 / 2000.

INICIATIVA: Edil Almír Forte dos Santos.

RELATOR: José Carlos Sabadiní.

RELATÓRIO:
Trata-se de projeto de lei que denomina via pública no município
JOSÉ BARBOSA.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regulqr, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em 2^ de /j(W de 2000.

Q

F

E DOS SANTOS - Presidente

sabadiní - Relator

IRA - Membro

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
TEL/PABX: [D27] 521-5B22 - FAX: [Ü27] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 293GG-11D

ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N.° 157/2000.

INICIATIVA: Edil AOnir Forte dos Santos.

RELATOR: Elimar Ferreira.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina via pública no município - RUA
JOSÉ BARBOSA.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular^ quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamenio regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em 3i de MOüijff de 2000.

VALE^IM FASSARELL

- RelatorFEEL

EBASTI

'residente

Y CORRÊA-Membro

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11D
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO 0E ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL Dt CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBSERVAÇÃO:

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALGTDES GARRÍLLO GAIGEDO 0^

Alexandre b. rodrigues X

ALMIR FORTE DOS SANTOS X
ÁLVARO SCALABRIN

BRÁS ZAGOTTO -x

EDTSON V FASSARELLA "X

ELIMAR FERREIRA -x.

FÁBIO MENDES GLÓRIA X

JATHIR GOMES MOREIRA X.

JOSÉ GARLOS AMARAL X
JOSÉ CARLOS SABADINI X
JÕSÊ RENATO DIAS FMDERÍCI X fl

JüAREZ TAVARES MATA F/\i^ÀmA í(
LUIZ CARLOS FONSECA X

\

LUIZ ROBERTO DA SILVA :?L

Sebastião ary corrêa X

THÉO DE SOUZA MOURA x

TÚLIO JANUÁRIO ARCHANJO X

Walter gomes

qoPROJETO W I / 11'^ 0
•  REQUEMV^TO N"
•  DATA DO

RESULTADO DA-VaTACÃQ:

• APROVADO EM

-^DISCUSSÃO . .
POR 1
SALA ̂SSÕESOS/C^/

PRESIDENTE

•  REJEITADO

POR

SALA SESSÕES /  /

PRESIDENTE

•  PEDIDO DE VISTA

POR
SALA SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES /  /

PRESIDENTE

RUA BARAÜ □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
tEL/PABX: [027) 521-5622 - FAX; [027] 521-13G9 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CEP 2g3GD-

ESPÍRITO SAI

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10-.

11".

12-,

13-.

14-,

15-,

16-,

17-.

18-,

19-,

20-

jÃ.

li.
oe

0-1

Jl
J ' Ol.

PMi)jc,tÍAí M. l- O''!

Iftufl/I- íDiAfl? /. -ÍAÍy.-pfe- fl- /Io
t:£4- ■ ^jí. IS